pono s̄m illud qd dicūt doctores catho-
lici. Beata virgo anteq; desponsaret̄ io-
seph habuit obfuantia castitatis virgi-
nalis i desiderio nō tñ exp̄sse. S; cu; po-
stea deo ordināte esset desponsata ioseph
q̄ erat i simili p̄posito. simul emiserūt vo-
tū | et r̄ndens angel⁹ dixit ei. spūs sanctus
supueniet i te | .y. i. nō p̄cipies mō huma-
no. s; diuino. q; nō virtute seminis viri. s;
virtute spūs sancti | et vir⁹ altissimi ob-
umbrabit tibi | q; i beata virgīe sub um-
bra carnis latuit vir⁹ deitatis | ideo q; et
qd nascet̄ ex te | Gor. i. ex tua vera natura
| sanctū | q; de factō nō nascet̄ nisi factus
| vocabit̄ fili⁹ dei | .y. nō adoptiu⁹ sicut
alii. s; naturalis | ecce elizabeth cognata
tua et ip̄a p̄cepit filiū i senectute sua. et hic
m̄sis est ser⁹ illi q̄ vocat̄ sterilis | .y. ei⁹
enī sterilitas a tāto tpe iā erat nota q; sic
vocabat̄ | q; nō erit ip̄ossible apud deū
omne verbū | .i. factū. q; dicere dei ē face-
re. Unde ps. clvij. Dixit et facta sūt. ip̄e
mandauit et creata sūt | dixit aut̄ maria.
Ecce ancilla dñi | vñ Bern. Que ē h̄ taz
sublimis hūilitas. q̄ cedere nō nouit ho-
norib⁹. i. solefcere gloria nescit. mater dei
eligitur. et ancillā se noiat | Fiat mihi s̄m
verbū tuū | .y. qd st̄ atim factū est. q; vir-
tute dei p̄cepit filiū.

In festo sanctorū philippi et
iacobi. Eua. sc̄m Johā. xiiij.

In illo tempore dixit
ies⁹ discipulis suis. Nō turbetur
cor vestrū. creditis in deū. et i me
credite In domo patris mei mā-
siones multe sūt. Si quo minus
dixissem vobis. q; vado parare
vobis locū. Et si abiero et prepa-
rauerō vobis locū. iterū venio
et accipiā vos ad meip̄sū vt vbi
ego sū. et vos sitis. et quo ego va-
do scitis. et viam scitis. Bicit ei
thomas Domine nescimus quo

vadis. et quō possum? vias scire
Dicit ei iesus. Ego sum via veri-
tas et vita. Nemo venit ad patrem
nisi per me. Si cognouissetis me
et patrem meum utique cognouissetis
et amodo cognoscetis eum. et vidi-
stis eum. dicit ei philippus. domine
ostende nobis patrem et sufficit no-
bis. Dicit ei iesus. Tanto tempo-
re vobiscum sum. et non cognou-
istis me. philippe qui videt me videt
et patrem meum. quō tu dicis. ostende
nobis patrem. non credis quia ego in
patre et pater in me est. verba que
ego loquor vobis a meipso non
loquor. Nescit autem in me manens
ipse facit opera. Non creditis quia
ego in patre. et pater in me est. ali-
oquin propter opera ipsa credite.
Amen amen dico vobis. Qui cre-
dit in me opera que ego facio et
ipse faciet. et maiora horum faciet
quia ego ad patrem vado. Et quocumque
petieritis patrem in nomine meo
hoc faciam.

Hostilla.

Non turbetur
cor vestrum. Joban. xiiij. Hi-
storia huius euangelij dicit
iesus anno ei. xxiiij. ix. kl.
ap. l. feria. v. luna. iij. indit. deij. In initium
illi euangelij scribit sanctus iohannes quod pe-
trus dixit ad iesum post cenam factam. domine quomodo
vadis. Respondit iesus. quomodo ego vado non potes
me modo sequi. sequaris autem postea. dicit ei
petrus. quomodo non possis te sequi modo. animas
meas pro te ponam. Respondit iesus. animam tuam pro
me pones. Amen amen dico tibi. non cantabit
gallus donec me ter neges. et ait discipulis
suis. Non turbetur cor vestrum. Ioh. xvi.
Iesus predixerat discipulis iude perditiones.
et petri negationes. et suam passionem et mortem.
quod omnia erant discipulis turbationis materia.
Ideo dicit. Non turbetur cor vestrum. quasi pu-

illanimes effecti. propter illa iam predicta
creditis in deum et in me credite. Ioh. In quomodo
ostendit suam deitatem in domo patris mei
mansiones multe sunt. Ioh. domus patris
hic vocat gloria celestis. in qua sunt multi gra-
dus et diuersa premia meritorum. quia alia est cla-
ritas solis. alia lune. alia stellarum. quia unus
quisque quantum potest deum diligat. tanto clarior
ibi deum videt. si quomodo minus dixissem vobis.
Ioh. q. d. si in celesti beatitudine esset aliquid
minus et defectuosum dicerem vobis. quia va-
do parare vobis locum in passione sua et
aperuit nobis ianuam regni celestis. et si
abiero et preparauero vobis locum. iterum ve-
nio. Ioh. Hic in morte cuiuslibet electi
et ultimo ad iudicium extremum. et accipias
vos ad meipsum. Ioh. i. introducama in lo-
cum paratum et in mansiones celestes. ut vbi
ego sum. Ioh. qui sum caput vestrum. et vos si-
tis. qui estis membra mea. id est. vna mecum glori-
am habeatis. et quomodo ego vado scitis. scis ad
patrem. et via scitis. Ioh. via per quam iuit chris-
tus. que fuit passio et mors ipsius. dicit
ei thomas. domine nescimus quo vadis. et quomodo
modo possumus viam scire. dicit ei iesus.
Ego sum via. Ioh. in quantum homo. quia
omnia que gessi in humanitate sunt via
perducens vos ad gloriam. veritas et vita.
in quantum deus. quia veritas illuminat in-
tellectum. et vita quietat et satiat desideri-
um. vel sic secundum thomam. Ego sum via ducens.
veritas lucens. vita pascens. Vel sic. ego
sum via. non errans. veritas. non fallens. vi-
ta. non mortificans. Unde ambrosius. Ingre-
di amur hanc viam. teneamus veritates. se-
quamur vitam. Nemo venit ad patrem
nisi per me. Ioh. in me credendo et me ope
imitando. Si cognouissetis me. Ioh. per-
fecte quantum ad deitatem. et patrem meum utique
cognouissetis. quia pater et filius sunt vnum in
deitate. et cognoscens eum amodo. quia
post resurrectionem suam aperuit illis sen-
sum ut intelligerent scripturas. ut habet
Lu. xiiij. Et tunc discipuli christi habu-

erant pleniorē cognitionē d̄ misterio tri-
nitatis [et vidistis eū] Iy. qz vidēdo chri-
stum viderūt suppositū filiū in q̄ est natu-
ra diuina. q̄ est idē qd̄ pater. et sic in filio
qd̄ amō pr̄ez viderāt [Dic̄ ei philipp̄. d̄ne
ostēde nobis patrē et sufficit nobis] Iy.
q. d. d̄ne credo v̄bis tuis. s̄z patres videre
desidero. Credidit enī philipp̄ qz pat̄ pos-
set videri oculis corp̄alib⁹ in hac morta-
li vita. Ideo sequit̄. Tanto tpe vobiscuz
sū et nō cognouistis me] Iy. q̄si dicat. ma-
gna ruditas est qz tādiu doctrinā meaz
audistis. et adhuc ita parū me cognosce-
tis s̄m deitatē [philippe q̄ videt me] Iy.
s̄m deitatē [videt et patrē meū] Sicut eī
pater nō videt nisi cū beatitudine. sic nec
fili⁹ i sua deitate. qz visio est merces san-
ctorū [quō tu dicis ostēde nobis patrē]
Iy. qz oculis corp̄alibus nō est visibilis.
[nō credis qz ego in patre et pater in me
est] Iy. q. d. istud debes credere et sufficit
tibi ad salutē [v̄ba q̄ ego loqz vob̄ a me
ipso nō loquor.] i. ab hūanitate tantū. s̄z
deitate [pater aut̄ in me manēs ip̄e facit
opa] Iy. fili⁹ enī et pater sūt vnū in v̄tute
opatiua. ex qua fiebāt opa miraculosa.
[nō creditis qz ego in patre et pater in me
est] Tho. p̄ deip̄tate essentē et tñ distin-
ctus p̄sonaliter [alioquin p̄pter opa ip̄a
credite] Iy. q. d. si verba nō inducūt vos
ad credendū opa miraculorū nature vir-
tutē transcēdētia debēt vos ad hoc in-
ducere [Amē amē dico vobis q̄ credit
in me. opa q̄ ego facio et ip̄e faciet] Tho. i.
similia i genere. qz sicut ego curauī infir-
mos et suscitauī mortuos. sic et ip̄e susci-
tabit. et sic de alijs [et maiora horū faciet]
Iy. hoc patet. Primo qz plures cōuersi
sūt ad fidē p̄dicatōez ap̄lorū q̄s p̄dica-
tionē ch̄isti. qz p̄ eos p̄uersa est multitu-
do gentiū. p̄p̄dicatōē autē ch̄isti pau-
ci iudeorū. Itē ap̄li p̄dicabant oib⁹ lin-
guis. vt habet̄ Act. ii. Ch̄ist⁹ aut̄ predica-
bati vna sola lingua. s̄. hebraica. Secun-

do in miraculis. qz ap̄li maiora miracu-
la fecerūt. Magnū enī reputatuz fuit qz
infirmi sanabant̄ ad tactū s̄mbrie vesti-
mentorū ch̄isti. vt habet̄ Mar. vi. Sed
mai⁹ videtur qz ad tactū v̄mbrie petri sa-
nabant̄ infirmi. vt patet act. v. Itē ch̄ist⁹
tres mortuos suscitauit. s̄z andreas siml̄
et semel q̄dr̄aginta viros submersos sus-
citauit. vt habet̄ i legēda sua [qz ad pr̄ez
vado] Tho. vt assistā vultui dei. p̄ vobis
[et si qd̄ petieritis patrē in noīe meo] tho.
p̄tinens ad salutē. Itā nomē ei⁹ est iesus
q̄ saluator interpretat̄ [hoc faciā] Tho. in
quo ostendit qz habet eandē potestates
cū patre [hoc faciā] Iy. s̄. eadē virtute
qua et pater.

In festo inuentōis sc̄tē crucis

In illo tempore. erat
homo ex phariseis nicodem⁹ no-
mine zc. Hoc euangeliū cū sua postilla
quere ante in festo trinitatis.

In festo sancti Iohānis ante
portam latinam.

In illo tempore dixit
iesus petro sequere me. cōuersus
zc. Hoc euangeliū cū sua postilla quere
ante in festo sancti Iohānis euāgeliste.

In festo sancti Iohannis ba-
p̄tiste. Euan. sc̄d̄m Lu. i.

In illo tempore. Eli-
zabeth impletum est tempus pa-
riendi. et peperit filium Et audie-
runt vicini et cognati eius. quia
magnificauit dominus misericor-
diā suā cū illa. et cōgratulabatur
ei. Et factū est i die octauo vene-
runt circūcidere puerū. et voca-
bant eū nomine patris sui zacha-
riam. et respondens mater eius
dixit. Nequaquā. s̄z vocabitur io-
hannes. et dixerunt ad illā. quia

nemo est in cognatione tua qui
vocetur hoc nomine. Innuēbāt
autē patri eius. quē vellet vocari
eum. et postulas pugillarem scri-
psit dicens Johānes est nomen
eius. et mirati sūt vniuersi. Aper-
tum est autē ilico os eius et lin-
gua ei. et loquebatur benedicēs
deum. Et factus est timor super
omnes vicinos eorum. et super
omnia montana iudee diuulga-
bantur omnia verba hec. Et po-
suerunt omnes qui audierant in
corde suo dicentes. quis putas pu-
er iste erit. etenim man⁹ domini
erat cum illo. et zacharias pater
eius impletus est spū sancto. et p-
phetavit dicens. Benedictus do-
minus deus israel. quia visitauit
et fecit redemptōez plebis sue.

¶ Adostilla.

Elizabeth im-
pletū est tempus pariendi
Luc. i. Historia hui⁹ euan-
gelij facta est āno chasti pmo vsuali. viij
kl. iulij. feria. vi. luna. xvij. indidōe. iij. An
initū illi⁹ euāgelij scribit sanct⁹ Luc. in
eodē ca. q. postq. maria cōcepit iesū chri-
stum. Erurgēs maria abiit in montana
et intrauit domū zacharie et salutauit eliz-
abeth. et māsit cū ea trib⁹ mensib⁹. Itā
in mense sexto a pceptōe Johānis vene-
rat maria ad elizabeth. et in mense nono
nat⁹ est Johānes. An⁹ dicit⁹ Elizabeth
impletū est tps pariēdi. Iy. i. nouē men-
sum. et peperit filiū. sicut p angelū fuerat
pdictū. et audierūt vicini. Iy. i. illiq. erāt
ei cohabitātes. et cognati ei. q. erant ex
ei⁹ sanguinitate et affinitate. q. magni-
ficauit dñs misericordiā suā cū illa. Iy.
id est magna misericordiā fecit ei. au-
ferendo sterilitatis opprobrium et dādo
ei tantū et talem filiū. sic annūciatū mi-

rabilitē. et cōceptum supnaturaliter. et
pgratulabāt ei. Ipm qd dixerat angelus
zacharie. Multi in natuitate eius gau-
debunt. et factū est die octauo. I. s. a natu-
uitate pcursons. venerūt circūcidere
puerū. sicut pcpit Gen. xvij. et q. in cir-
cūcisione imponebatur tūc nomē sicut
modo imponit in baptismo. ideo subdit
[et vocabāt eū noie patris sui zachariā]
Iy. q. istud fuit antiquitus satis cōmu-
niter obseruatum. et adhuc obseruatur
frequenter. maxime in magni psonis q.
filius primogenit⁹ nominatur nomine
patris. et respondēs mater eius dixit. ne-
qua q. s. s. vocabitur zacharias. sed vo-
cabit⁹ Johānes. Iy. hoc enī sibi a deo fu-
it reuelatū. q. a marito non didicit cum
factus esset mutus ante q. rediret ad eaz
de templo. et dixerūt ad illā. q. nemo est
in cognatiōe tua qui vocetur hoc noie.
s. s. Johānes. Iy. cognatio hic ppinqui-
tas generis vocatur. de qua null⁹ sic fu-
erat vocatus. scilicet de cognatiōe eliza-
beth vel mariti eius. Innuēbant autē
patri eius quem vellet vocari eum. s. s.
per signa visibilia. Ex quo patz q. zach-
arias non tantū fuit mutus. s. enā surd⁹.
Si enī potuisset intelligere verba que si-
uissent ab eo per verba et non per talia si-
gna. et postulans pugillarem. id est ta-
bulam ad scribendum. scripsit dicens
Johannes est nomen eius. et mirati sunt
vniuersi. Iy. de puenientia inter patrē
et matrē q. stum ad pueri nominatōnem.
[Apertū est autē ilico os ei.] Iy. nō p-
morā. q. nescit tarda molimina spū san-
cti gratia. An⁹ ambro. Solut fides lin-
guam quā incredulitas ligauerat. et fa-
ctus est timor magnus super omnes vi-
cinos eorū. Iy. id est admiratio magna
vel timor deo qui sic mirabiliter puni-
uerat zachariam et liberauerat. et super
omnia montana iudee diuulgabantur
omnia verba hec. Iy. q. facta insolita et

mirabilia libenti⁹ narrant⁹ ⁊ posuerunt omnes q̄ audierāt ī corde suo |ly. q̄ talia magis memorie cōmendant⁹ | dicentes quis putas puer iste erit | q. d. valde magn⁹ erit | et enī man⁹ dñi erat cū illo | ly. .i. virt⁹ dei opatiua miraculoꝝ in ei⁹ annūciatōe p̄ceptōe ⁊ natiuitate oñsoꝝ. ex q̄b⁹ rōabilē p̄cludebat magnitudo pueri futura corā deo. sic p̄dictū est ab angelo zacharie patri ei⁹. Erit ei magn⁹ corā dño | ⁊ zacharias pater ei⁹ implet⁹ est spū s̄ncto ⁊ p̄phauit dicens B̄ndictus dñs de⁹ israel. q̄ uisitauit | Gor. dñs iesus gen⁹ humanū ī sua incarnatōe uisitauit. | ⁊ fecit redemptōes | in sua passione. ps. cxxi. Copiosa apud eū redemptio | plebis sue israel.]

In festo uisitatōis beate marie virginis. Euā. scdm Lu. i.

In illo tempore. Exurgēs autē maria abiit ī mōtana cū festinatōe ī ciuitatē iuda et intrauit domus zacharie et salutauit elizabeth Et factū est ut audiuit salutatioē marie elizabeth. exultauit infans ī utero eius. et repleta est spū s̄ncto elizabeth et exclamauit uoce magna et dixit. Benedicta tu inter mulieres. et benedict⁹ fructus ventris tui. et vnde michi hoc ut ueniat mater domini mei ad me. ecce enī ut facta est uox salutatiois tue in auribus meis. exultauit in gaudio infans in utero meo. Et beata que credidisti. quoniā perficietur ī te que dicta sūt tibi a domīo. Et ait maria. Magnificat aīa mea domīnū. Et exultauit spūs meus in deo salutari meo. **Postilla.**

Exurgens maria
Abiit in montana zc. Luc. i. h̄c

storia hui⁹ euāgelij facta ē āno christi. i. vsuali. ij. nonas ap̄l. feria. ij. luna. i. inditōne. iij. Et reuersa ē ī domū suā anno christi ubi supra. iij. nonas iulij. sabbato. lūa iij. inditōe. iij. Et finitū illi⁹ euāgelij scribit sanct⁹ Lucas. qñ angel⁹ in annūciatione dñi dixit ad mariā matrē christi. et ecce elizabeth cognata tua ⁊ ip̄a cōcepit filiū ī senectute sua. ⁊ hic ē mēsis sext⁹ illi q̄ uocat sterilis. q̄ nō erit ip̄ossibile ap̄d deū oē uerbū. Dixit autē maria. Ecce ancilla dñi fiat mihi s̄m uerbū tuū. ⁊ discessit ab ea angel⁹. ⁊ statim sequit⁹ | Exurgēs maria | .s. De loco ī q̄ erat qñ angelus ad eā uenit | abiit ī mōtana | Ly. q̄ loc⁹ ubi habitabat zacharias erat alior⁹ q̄ galilea a q̄ recessit maria | cū festinatōe | Ly. ut oñderet q̄ uirgo n̄ d̄; morari in loco publico nec ubi p̄trahere colloq̄a | ī ciuitatē iuda | .i. hierusalem | ⁊ salutauit elizabeth | ly. q̄ erat hūillima ⁊ q̄ ad ei⁹ obsequiū uenerat | ⁊ factū est ut audiuit salutationē marie elizabeth. exultauit infans in utero ei⁹ | Glo. sicut illa aduentū marie. sic iste aduentū domini sensit | Gor. ecce q̄z magne uirtutis est beate uirginis saluatio. q̄ p̄fert gaudiū. cōfert ⁊ spū s̄nctū. p̄fert ⁊ reuelatōes secretōꝝ diuinoꝝ. p̄fert ⁊ p̄phene actū. Et idē certe libenter salutāda est p̄pter reuelatōis lucruz. Bñ ergo maria potuit ore salutare. que salutē habebat in ventre ⁊ in corde | ⁊ repleta ē spū s̄ncto elizabeth ⁊ exclamauit uoce magna | ly. ista magnitudo uocis intelligēda ē tā ratōe deuotōnis q̄z soni exterioris | benedicta tu inter mulieres | .i. sup̄ oēs mulieres | ⁊ b̄ndict⁹ fruct⁹ ventris tui | Unde in ps. cxvij. Benedict⁹ q̄ uenit in noīe dñi de⁹ dñs ⁊ illuxit nobis | ⁊ vnde michi hoc. ut ueniat mater domini mei ad me | Ly. ista enī nō poterat scire nisi per reuelationem spū s̄ncti | ecce enim ut facta est uox salutationis tue in auribus meis. exultauit ī gaudio